-346,200,725.60 -286,360,899.02 不适用 -68,445,450.35

经营活动产生的现金

流量净额
-99,944,391.93 57,146,193.74 -274.89 -43,326,550.26

 2011 年末 2010 年末

本年末比

上年末增

减（%）

2009 年末

资产总额 2,895,039,709.61 3,137,598,432.97 -7.73 3,189,806,378.67
负债总额 2,492,213,175.34 2,478,520,817.09 0.55 2,255,167,463.29
归属于上市公司股东

的所有者权益
419,853,080.54 664,641,210.93 -36.83 937,713,438.13

总股本 687,282,040.00 687,282,040.00 0.00 687,282,040.00

主要财务指标 2011 年 2010 年
本年比上年

增减（%）
2009 年

基本每股收益（元／股） -0.3679 -0.4002 不适用 0.019
稀释每股收益（元／股） -0.3679 -0.4002 不适用 0.019
用 新股本计算的每股收益（元/
股）

不适用 / / /

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元／股）
-0.5037 -0.4167 不适用 -0.0996

加权平均净资产收益率（%） -46.63 -34.38 不适用 1.45
扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
-63.85 -35.79 不适用 -7.60

每股经营活动产生的现金流量净额

（元／股）
-0.145 0.083 -274.70 -0.063

 2011 年末 2010 年末

本年末比上

年末增减

（%）

2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
0.61 0.97 -37.11 1.36

资产负债率（%） 86.09 78.99
增加 7.1 个百

分点
70.70

4

中国嘉陵工业股份有限公司（集团） 2011 年年度报告

第四节   股本变动及股东情况
（一）股本变动情况
1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
687,282,040 100 687,282,040 100

1、人民币普通股 687,282,040 100 687,282,040 100
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 687,282,040 100 687,282,040 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。
（二）证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。
2、公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。
3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。
（三）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

5

中国嘉陵工业股份有限公司（集团） 2011 年年度报告

单位：股

2011 年末股东总数 69,957 户
本年度报告公布日前一个月末

股东总数
72,743 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

中国南方工业集团

公司
国家 27.00 185,566,173 0.00

质押 67,000,000
冻结 8,000,000

上海金宏浦投资管

理有限公司
未知 0.95 6,500,000 0.00  未知

刘玉兰 未知 0.64 4,400,000 0.00  未知
上海国信房产开发

经营有限公司
未知 0.53 3,670,000 0.00